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sionskasser, og direktivet udgør det første skridt 
på vejen hen imod et indre marked for arbejds- 
markedsrelateret pension på europæisk plan. 
Det synes vi i Det Radikale Venstre er fint. 

Pensionskassedirektivet indeholder mange 
elementer. De væsentligste er, at der foreslås 
adgang til at udøve grænseoverskridende pen- 
sionskassevirksomhed, samt at kapitalkravet til 
firmapensionskasserne forhøjes. Endelig fore- 
slås indført særlige krav til firmapensionskas- 
sernes information af medlemmerne. 

Vi synes, det er fint, at man har imødekom- 
met nogle af de indvendinger, der har været i 
høringssvarene, bl.a. at Finanstilsynet får hjem- 
mel til at fastsætte lempeligere krav for små pen- 
sionskasser. Hjemmelen skal bidrage til at hin- 
dre, at de små firmapensionskasser med de nye 
krav fra direktivet belastes uforholdsmæssigt 
meget med administrative byrder. 

Forslaget indeholder herudover indførelse af 
krav til organisationen. Kravene skal sikre en 
god ledelse af firmapensionskasserne. Samtidig 
bidrager dette forslag til at sikre, at Danmark 
overholder internationale tilsynsstandarder fra 
I AIS. 

Alt i alt støtter vi i Det Radikale Venstre lov- 
forslaget og ser frem til behandlingen i udvalget. 

Jann Sjursen (KD): 
Lovforslaget er nu blevet gennemgået af flere 
af de øvrige ordførere, så det vil jeg undlade at 
gøre her. Jeg er sådan set er enig i de positive 
aspekter i det, ordførerne siger om lovforslaget, 
som altså udgør det første skridt på vejen hen 
imod det indre marked for arbejdsmarkedsrela- 
terede pension på europæisk plan. 

Det har vi ikke noget imod, og vi kan altså i 
lighed med de øvrige ordførere tilsige en positiv 
udvalgsbehandling af dette lovforslag, som vi er 
sympatisk indstillet over for. 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg vil gerne sige tak til ordførerne for den posi- 
tive modtagelse, som forslaget har fået her i sa- 
len i dag. 

Hr. Frode Sørensen påpeger, at tilsagnsord- 
ningen i firmapensionskasser efter noget, der er 
oplyst af et par af livsforsikringsselskaber, er lidt 
større, jf. § 21. Det må vi prøve på at grave ud 
under udvalgsbehandlingen, det er jo ikke givet, 
vi er enige i de beregninger, men det skal vi 
komme nærmere frem til med en skriftlig be- 
svarelse. 

Til fru Colette Brix kan jeg sige, når der bliver 
sat spørgsmålstegn ved, om der skal være skrift- 
lige forretningsbetingelser for firmapensions- 
kasser, at som det fremgår af forslaget, har vi 
valgt at medtage det her i lovforslaget, i og med 
at vi ønsker, det bliver påpeget, fordi vi skal 
overholde de internationale tilsynsstandarder. 

Kl. 20.25 
Det er også sådan, at alle finansielle virksom- 

heder har disse tilsynsstandarder, men også det 
vil jeg være villig til at uddybe i forbindelse med 
en skriftlig besvarelse af spørgsmålet. 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik derefter til anden behandling. 

Afstemning 

Den fg. formand (Inge Dahl-Sørensen): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Erhvervs- 
udvalget. Hvis ingen gør indsigelse, betragter 
jeg det som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 
9) Første behandling af lovforslag nr. L 13: 
Forslag til lov om ændring af lov om værdipa- 
pirhandel m.v. og lov om finansiel virksom- 
hed. (Gennemførelse af markedsmisbrugs- og 
pros p ektdirektivet). 
Af økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen). 
(Fremsat 6/10 2004). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Jens Hald Madsen (V): 
Igen ser vi her et lovforslag om en standardise- 
ring. Det, jeg får at vide af eksperterne, er, at det 
er noget nyt, forstået på den måde, at det er en 
slags rammedirektiv, hvis jeg har forstået det 
korrekt, og at det så skal udfyldes af Kommis- 
sionen. 

Det, der jo er det vigtigste her, er, at det tager 
fat på den problemstilling, der er med markeds- 
misbrug, hvordan man kan fastholde tilliden til 
de forskellige europæiske markeder for handel 


